СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПУШНОЙ

КОЛЬСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(двадцать восьмое очередное  заседание третьего созыва)
РЕШЕНИЕ
от 20.01.2017
      н.п. Пушной                                  №  28/3
О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Пушной от 25.05.2011 г. № 12/4  «Об утверждении порядка назначения, выплаты и финансирования пенсии за выслугу   лет муниципальным служащим органов местного самоуправления  муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области»
(с изменениями 15.03.2012 № 19/6, от 21.08.2015 № 12/4,  от 25.12.2015 № 17/6, от 18.04.2016 № 19/4, от 14.07.2016 № 21/3)

 В соответствии с Федеральным  от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Мурманской области от 29.06.2007 N 860-01-ЗМО "О муниципальной службе в Мурманской области", в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с законодательством, Совет депутатов сельского поселения Пушной Кольского района р е ш и л:

1. Внести в Порядок назначения, выплаты и финансирования пенсии за выслугу лет, муниципальным служащим органов местного самоуправления муниципального образования  сельское поселение Пушной Кольского района, утверждённый решением Совета депутатов с.п. Пушной Кольского района от  25.05.2011  N 12/4 "Об утверждении порядка назначения, выплаты и финансирования пенсии за выслугу   лет муниципальным служащим органов местного самоуправления  муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области» (с изменениями  от 15.03.2012 № 19/6, от 21.08.2015 № 12/4,  от 25.12.2015 № 17/6, от 18.04.2016 № 19/4, от 14.07.2016 № 21/3) следующие изменения:
1.1. В абзаце первом пункта 1.1 раздела 1 слова  "у женщин не менее 10 лет, у мужчин- не менее 12 лет 6 месяцев" заменить словами "продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению к ФЗ "О государственном пенсионном обеспечении в РФ"

1.2. Пункт 1.3 раздела 1 дополнить словами "вместе с фиксированной выплатой к страховой пенсии"

1.3. Пункт 2.1 раздела 2 изложить в новой редакции

"Пенсия за выслугу лет назначается в размере 2 процентов месячного денежного содержания муниципального служащего за каждый полный год стажа муниципальной службы до 10 лет включительно и 2,5 процента месячного денежного содержания муниципального служащего за каждый полный год стажа муниципальной службы свыше 10 лет, при этом размер пенсии за выслугу лет не может превышать 45 процентов месячного денежного содержания муниципального служащего".

2. Настоящее решение распространяется на правоотношения возникшие  с 1 января 2017 года.

3. С 1 января 2017 года право на пенсию за выслугу лет в порядке, предусмотренном законом «О муниципальной службе в Мурманской области», без учета изменений, внесенных Законом Мурманской области  от 28.11.2016 N 2068-01-ЗМО «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Мурманской области в части изменения условий назначения пенсии за выслугу лет» в пункт 4 статьи 24 Закона Мурманской области «О муниципальной службе в Мурманской области», сохраняется за лицами, которые:
- проходили муниципальную службу, были уволены с муниципальной службы до 1 января 2017 года и на день увольнения имели стаж муниципальной службы не менее 10 лет у женщин и не менее 12,5 лет у мужчин, дающий право на пенсию за выслугу лет, устанавливаемую в соответствии с законом Мурманской области «О муниципальной службе в Мурманской области»;

- продолжают замещать на 1 января 2017 года должности муниципальной службы и имеют на 1 января 2017 года стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет не менее 20 лет;

- продолжают замещать на 1 января 2017 года должности муниципальной службы и имеют на 1 января 2017 года не менее 15 лет стажа муниципальной службы и приобрели до 1 января 2017 года право на страховую пенсию по старости (инвалидности) в соответствии с федеральными законами «О страховых пенсиях» и «О трудовых пенсиях в Российской Федерации».

4. Настоящее решение обнародовать и разместить на официальном сайте администрации  сельского поселение Пушной  Кольского района Мурманской области mopushnoy51.ru/
Глава  сельского поселения Пушной
Кольского района   Мурманской области

В.В. Исаев